— 1 —

成工贸院委发〔2018〕94 号

各部门：

经学院党委同意，现将《成都工贸职业技术学院迎接高等职

业院校人才培养工作评估实施方案》印发给你们，请认真贯彻落

实。

特此通知。

中共成都工贸职业技术学院委员会

2018 年 10 月 30 日

 — 2 —

根据教育部《高等职业院校人才培养工作评估方案》（教高

〔2008〕5 号）和《四川省高等职业院校人才培养工作评估实施

细则（试行）》（川教〔2009〕41 号）文件精神要求，经学院

研究，我院拟定于 2019 年年底前接受四川省教育厅人才培养工

作评估。为切实做好评建工作，确保学院人才培养工作评估达到

预期目标，结合学院工作实际，制定本实施方案。

一、指导思想

全面贯彻“以评促建、以评促改、以评促管、评建结合、重

在建设”的评估方针，深刻领会、准确把握评估指标体系，进一

步深化教育教学改革，加快教育教学基本建设步伐，强化内部管

理，全面提高学院办学质量和办学水平。

二、主要目标

总体目标：通过评建，使学院人才培养工作的内涵得到充实，

人才培养的基本条件得到改善，人才培养质量明显提高，学院综

合办学实力不断增强，为将我院建设成治理水平先进、专业建设

一流、师生素质卓越、社会服务优质、办学特色鲜明的省内外有

一定影响力和知名度的高职院校奠定坚实基础。

 — 3 —

学院评建工作的具体目标是：

1．全面落实学院事业发展规划，进一步明确学院办学定位

的顶层设计，增强学院服务地方经济社会、产业发展的能力和水

平。

2．进一步深化教育教学改革，全面推进内涵转型提升行动

计划，加强教学建设，规范教学管理，充实院系两级教学管理队

伍、教辅队伍，通过评建，促进全院教风、学风、管理水平、校

园文化等方面的建设迈上新台阶。

3．全面完成专业建设的标志性成果，推进学院办学特色高

水平发展。做好省级创新行动计划项目的 16 个任务和 2 个项目，

梳理总结成果和经验；做好教育部、教育厅现代学徒制等改革示

范项目；推进四川省教育体制机制改革试点 2 个项目；做好市级

重点专业、重点实验室等改革发展项目，大副度提升学院核心竞

争力。

4．进一步强化教学诊断与改进工作，建立完善教学质量保

障体系和长效机制，推动学院可持续发展。

5．针对 2018 年人才培养工作状态数据，对照评估指标体系

再次自评，发现问题，积极整改，确保以评促建，提升学院综合

办学实力和水平。

三、工作机构

学院成立评建工作领导小组，负责评建工作的总体协调与调

 — 4 —

度，研究确定评建过程中重大问题的解决方案。

领导小组成员如下：

组  长：陈超儒、凌红

副组长：庄永辉、任忠、杜海成、陈昌辉、王艺俪

成  员：各部门、各教学单位负责人

领导小组下设机构如下：

（一）评建办公室

设立在教务处，主要负责撰写迎评工作重要文件、报告；组

织安排迎评日常事务；组织传达评估政策文件；解读、分解评估

指标任务；组织填报、审核状态数据；组织审查、验收迎评佐证

材料。

评建办公室人员组成如下：

主  任：陈昌辉（兼）

副主任：林忠华、卢静、杨丽

成  员：王涛、王江波、江辉、段昌东、冯松、刘蜀、郑有

春

（二）专项工作组

根据实际工作需要，成立以下专项工作组：

1．督查组

主要负责督查评建工作的推进情况，对工作推进过程中出现

的“懒散拖”、推诿扯皮、进度滞后、效果不佳等现象的问责，促

 — 5 —

进各项任务有效推进。

组  长：庄永辉

副组长：田梅、卢静、杨丽、杨雪梅、罗悠燕

成  员：纪检监察审计处、党委办公室、院办公室、人事处

和质量评价办公室抽调人员组成

2．数据组

负责学院《高等职业院校人才培养工作状态数据采集平台》

和《高等学校基础建设报表》的填报工作。

组  长：陈昌辉

副组长：林忠华

成  员：段昌东、曾凤娟、赵亮

3．材料组

负责撰写迎评工作重要文件、报告，如学院自评报告、分报

告、院长报告等。

组  长：陈昌辉

副组长：林忠华

成  员：王涛、段昌东、冯松、薛维逸、郑有春、何盈颍

4．教学组

开展与专业、课程相关的建设和评建方面的工作。

组  长：陈昌辉

副组长：王江波、江辉

 — 6 —

成  员：教学单位分管教学工作的负责人、教务科长、专业

带头人、教研组长

5．师资队伍建设组

开展师资队伍规划、建设等方面的评建工作。

组  长：庄永辉

副组长：杨雪梅、罗悠燕

成  员：林广棣、张毅强、曾凤娟

6．学生工作组

负责学生成长体系建设，学生迎评等工作。

组  长：杜海成

副组长：陈艳、张雪

成  员：程飞、刘静、黄伟、徐能

7．后勤保障组

负责教学设备搬迁、教学场地建设、校园环境建设以及后勤

保障等工作。

组  长：王艺俪

副组长：唐勇

成  员：尹勤、樊小娟、凌肖江

8．新闻宣传组

开展评建工作的宣传、校园网评建专题网页建设、拍摄学院

新时期宣传片、评建氛围营造等工作。

 — 7 —

组  长：庄永辉

副组长：卢静、王涛、杨舜如

成  员：李数函、郑有春、鄢非、李彬

9．校园文化建设组

负责校园环境打造、校园文化建设等工作。

组  长：王艺俪

副组长：唐勇、张雪

成  员：尹勤、张南、易建秋

10．社会服务能力建设组

负责学校社会服务能力的建设，如培训鉴定、扶贫、技术合

作等方面的工作。

组  长：任忠

副组长：徐健

成  员：滕敏、彭杰、刘蜀、何国新

11．综合协调组

负责评建工作全过程的接待、保障工作。

组  长：任忠

副组长：卢静、杨丽、林忠华

成  员：吴凡、蒋莉、何盈颍

（三）教学单位评建工作组

 — 8 —

各教学单位成立相应的评建工作组，部门负责人为第一责任

人，制订本部门的具体工作计划和措施，并组织实施，建立阶段

性检查制度，强化质量意识，层层落实任务，责任到人，确保各

项迎评工作任务顺利推进。

1．机械工程系

组  长：马冰清

副组长：章露、周皇卫

2．电气工程与自动化系

组  长：李航

副组长：刘万龙、何涛

3．信息工程系

组  长：王勇

副组长：唐锦源、潘峰

4．经贸管理系

组  长：王容平

副组长：赖敏、余健

5．汽车工程系

组  长：罗晨

副组长：李剑华、孙庆

6．轨道交通系

组  长：赖杰

 — 9 —

副组长：毛红军、席盈

7．铁道工程系

组  长：王振华

副组长：颜浩、廖惠瑛

8．思想政治教育中心

组  长：张雪

副组长：刘静

 — 10 —

中共成都工贸职业技术学院委员会办公室        2018年 10月 30日印发